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mark, at det er noget, som bør optage regeringen 
i en tid, hvor vi har et gidseldrama i Moskva, og 
hvor der er enorm fokus på den internationale 
terrorisme? Det vil jeg bare lige høre ministerens 
kommentar til. 

Sandy Brinck (S): 
På et pressemøde, som rigspolitichefen afholdt, 
siger rigspolitichefen om netop denne situation: 
Det er den måde, vi normalt kommunikerer på i 
en banal sag som denne. Er ministeren enig med 
rigspolitichefen i, at der her er tale om en banal 
sag? 

I henvendelsen kl. 15.20 står der jo, at ud over 
at det handler om Tjetjeniens verdenskongres, 
kan der være folk, som i forvejen er efterlyst 
over Interpol. Det var faktisk sådan en efterlys- 
ning, man fik et minut før, nemlig kl. 15.19. Frem 
for at afvente yderligere oplysninger fra de rus- 
siske myndigheder kunne man vel starte med at 
undersøge, hvorvidt der rent faktisk var folk, 
der allerede var i Interpols efterlysningskartote- 
ker. 

En banal sag, det synes jeg måske ikke det er. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil gerne starte med at sige til hr. Jeppe Ko- 
fod, som indledte første runde med nogle be- 
tragtninger over, at man vil have nogle ærlige 
svar, at jeg i hvert fald har bestræbt mig på at 
give en så grundig og så ordentlig redegørelse 
for hele hændelsesforløbet, som det overhove- 
det har været mig muligt. Jeg besvarer også 
spørgsmål i dag i salen, der ikke har meget at 
gøre med de spørgsmål, der blev stillet, fordi jeg 
mener, det er i vores alle sammens interesse, at 
der er klarhed over hændelsesforløbet. Hvem 
sagde hvad hvornår? 

Det håber jeg er noget, som hr. Jeppe Kofod 
om ikke andet så kan tage med sig. 

Jeg mener, det af helt indlysende grunde er 
meget væsentligt, at Folketinget mener, at man 
har fået klarhed over hændelsesforløbet, og jeg 
skal bestræbe mig på på bedst mulige måde at 
give så gode og grundige svar, jeg kan, også selv 
om onsdagsspørgetiden måske ikke er det bed- 
ste instrument, da man jo er under meget stren- 
ge tidsbegrænsninger. 

Jeg bliver spurgt til, om ikke alarmklokkerne 
skulle ringe forskellige steder. Jo, alarmklokker- 
ne ringede jo sådan set ved den henvendelse, 
der kom kl. 15.20, fordi man med det samme 
sagde: Der bliver afholdt en tjetjensk verdens- 
kongres, og russerne kommer med påstande 

om, at der muligvis kan være folk, der har rela- 
tion til terrorisme på den konference. 

Med den retorik, man har hørt fra Ruslands 
side ikke kun her op til weekenden, men også 
tidligere omkring Tjetjenienkonflikten, er det 
måske ikke den mest overraskende udmelding. 
Men ikke desto mindre ringer alarmklokkerne. 
Det første, man så gør, er, at man siger: Vi ven- 
der tilbage til russerne og siger, at hvis det er 
rigtigt, at der opholder sig personer på kongres- 
sen i Danmark, som er er terrorister, så vil vi da 
have det at vide. 

Derfor sender man forholdsvis hurtigt en be- 
sked tilbage til russerne: Så må I levere en liste 
over, hvilke navne det er. Hvad er det for nogle 
personer? I kan jo ikke bare sende sådan en på- 
stand og så sige: Nu må I så sørge for at finde ud 
af, hvem der er terrorister. 

Næ, man vender tilbage til russerne ganske 
hurtigt, og det er også det, der er grundlaget for, 
at kontorchefen i Justitsministeriet siger, der er 
blevet taget hånd om den her sag. Russerne er 
kommet med en generel henvendelse. Nu beder 
vi om lynhurtigt at få svar tilbage fra russerne 
på, hvad det så er for nogle mennesker. Kan vi 
udbede os en liste? 

Så på det punkt er jeg faktisk meget enig med 
spørgerne i, at det var meget væsentligt, at man 
sørgede for at få det afklaret i forhold til de rus- 
siske myndigheder. Den liste kommer jo så først 
om søndagen og ligger og slumrer, indtil det bli- 
ver mandag. 

Kl. 14.10 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Vi tager en ny runde. 

Jeppe Kofod (S): 
Tak for svaret. 

Som justitsministeren rigtigt påpegede, frem- 
går det i redegørelsen, at man kl. 18.38 besvare- 
de henvendelsen fra fredag den 25. oktober kl. 
15.20 og bad om en konkret liste. 

Hvis der nu opstår en sådan situation i frem- 
tiden, vil justitsministeren så foretrække, at le- 
delsen i ministeriet, Udenrigsministeriet og også 
Statsministeriet, får besked om, at der er en sag 
kørende, hvor det russiske Interpol, politimyn- 
dighederne, påstår, at der er mulige mistænkte 
terrorister på en Tjetjenienkongres, og at man fra 
danske myndigheder besvarer den her påstand 
med, at man selvfølgelig beder om at få en liste 
på navnene? 


